
EELNÕU
 TARTU LINNAVOLIKOGU  

OTSUS

Tartu 19.04.2016 nr LVK-O-0357

Tartu linna astumine rahvusvahelise 
ühistranspordi ühenduse UITP liikmeks

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 13 lg 2 ja Tartu linna põhimääruse § 48 
lg 1, Tartu Linnavolikogu 

o t s u s t a b:

1. Osaleda liikmena rahvusvahelises ühistranspordi ühenduses UITP.

2. Abilinnapeal Valvo Semilarskil allkirjastada punktis 1 nimetatud ühenduse liikmeks astumise 
taotlus.

3. Otsus jõustub viiendal päeval pärast vastuvõtmist.

Esimees

Esitab: linnavalitsus , 19.04.2016 istungi protokoll nr   27

Ettekandja: Valvo Semilarski



Õiend
Tartu Linnavolikogu Otsuse "Tartu linna astumine rahvusvahelise 

ühistranspordi ühenduse UITP liikmeks" juurde

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 13 lg 2 kohaselt on omavalitsusüksusel õigus astuda 
rahvusvaheliste organisatsioonide liikmeks või teha nendega koostööd. Tartu linna põhimääruse § 
48 lg 1 kohaselt otsustab volikogu linna osalemise rahvusvahelistes organisatsioonides, § 48 lg 2 
kohaselt korraldab Tartu linna esindamist rahvusvahelistes organisatsioonides linnavalitsus.

Jätkusuutlik areng on tänapäeval oluline märksõna nii üksikisikute kui ka kogukondade tasemel. 
Vajadus säilitada elamisväärne keskkond järeltulevatele põlvedele tingib säästlike ja 
keskkonnasõbralike lahenduste leidmise ning kasutuselevõtu igapäevases elutegevuses.

Tartu linn on säästlikkusele ning keskkonnahoiule orienteeritud innovatiivne linn. Viimastel 
aastatel on aktiivselt otsitud võimalusi keskkonnasõbralike lahenduste rakendamiseks 
transpordisektoris. Märkimisväärselt on panustatud ühistranspordi kvaliteedi tõstmisele ja 
jätkusuutliku arengu tagamisele selles valdkonnas. Tartu linnaliinidel on lähematel aastatel 
kasvamas gaasibusside arv, töösse on rakendatud mitmeid uudseid elektroonilisi lahendusi 
(e-piletid, teavitussüsteem jm).
  
Vaatamata sellele on nii mõndagi vaja veel teha, et ühistransport vastaks veelgi enam linna elanike 
ootustele. Märksõnadeks on siin bussiliinide võrgustiku optimeerimine, ühistranspordi 
kättesaadavuse parandamine ning bussitranspordi senisest parem integreeritus teiste 
transpordiliikidega. Senine praktika näitab, et moodsad teadmised ja tehnoloogiad on väga 
tõhusad, kuid kiire areng eeldab tihedat infovahetust ja koostööd nii tehnoloogiate kasutajate 
(linnad), kui ka pakkujate (tootjad, hooldajad jt) vahel.

Sellise teabevahetuse hõlbustamiseks on ellu kutsutud rahvusvaheline ühistranspordi ühendus 
UITP (L’Union internationale des transports publics / International Association of Public 
Transport ). UITP on ainulaadne rahvusvaheline võrgustik, mis ühendab omavalitsusi ja 
transpordivaldkonna ettevõtteid ning spetsialiste.

UITP loodi juba 1885. aastal, kui 50 Euroopa juhtivat trammiliikluse operaatorit otsustasid luua 
oma ühenduse. Täna on UITP organisatsioonil ligi 1400 liiget kõikjal üle maailma (esindatud on 
96 riiki). Peakorter asub Belgias Brüsselis ja lisaks on organisatsioonil üle maailma 15 regionaalset 
esindust. Eestist kuulub UITP liikmeskonda Tallinna Linnatranspordi AS.

Ühenduse eesmärk on parandada elukvaliteeti ja majanduslikku heaolu, toetades ja edendades 
säästvat linnatransporti kogu maailmas.

Käesoleva aasta märtsikuu algul pöördus UITP juhatus Tartu linna poole ettepanekuga astuda selle 
rahvusvahelise ühenduse liikmeks.

UITP liikmelisus kätkeb mitmeid võimalusi ja eeliseid:
- ligipääsu transpordivaldkonna professionaalsele võrgustikule;
- osalemine organisatsiooni ekspertgruppide töös annab võimaluse ligipääsuks valdkonna 
tipptasemel oskusteabele;



- regulaarsed rahvusvahelised UITP poolt korraldatavad üritused on liikmeskonnale soodsamad;
- eksklusiivne juurdepääs organisatsiooni e-raamatukogule;
- osalemine partnerina UITP poolt algatatud rahvusvahelistes projektides.

Kuna Tartu linnas on transpordivaldkonna (sh ühistranspordi) kaasajastamine aktuaalne ja 
transpordi keskkonnakoormus sunnivad leidma efektiivseid lahendusi, siis on osalemine 
eelnimetatud ühenduses hea võimalus, et vältida vigu, mis on tehtud mujal maailmas, ja võtta 
kasutusele ennast juba õigustanud tehnoloogiad ning lahendused.

Tartusuuruse omavalitsuse aastane liikmemaks UITP-s on 1800 eurot. Liikmemaksule lisanduvad 
kulutused üritustel ja koosolekutel osalemiseks.

Tartu Membership Services &  Benefits UITP 2016.pdfTartu Membership Services &  Benefits UITP 2016.pdf Membership  application form 2016 EN.pdfMembership  application form 2016 EN.pdf


